
Švihov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.109829N, 13.564288E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1405 (619 let) Katastrální výměra: 296 ha

Počet obyvatel: 62 PSČ: 270 33

Adresa URL: www.obec-svihov.cz

O obci
Obec Švihov se rozkládá přibližně 11 km západně od Rakovníka, v blízkosti přírodního parku
Jesenicko.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o vsi pochází z roku 1405 a můžeme ji nalézt v jedné z knih, do
kterých se zapisovaly fundace. První pocházejí z dob Arnošta z Pardubic.

Okolí a příroda
Pokud se vám nechce cestovat po okolí, samotný Švihov má hodně co nabídnout. Ať už prohlídku výše
zmíněných staveb lidové architektury, nebo místa klidu a odpočinku.

Současnost obce
V současnosti v obci nenaleznete vodovod ani kanalizaci, ale v budoucnu se počítá s jejich dobudováním. V
plánu jsou i další projekty, které zvýší občanskou vybavenost vsi.

Sportovní možnosti
Ačkoliv přes Švihov nevede žádná značená turistická trasa ani cyklostezka, je obec vyhledávanou
turistickou destinací. Může za to zdejší klid a okolní malebná příroda.

Památky a zajímavosti
V současnosti je obec známa hlavně díky nádherným památkám lidové architektury. Návesní prostor je
vymezen tradiční přízemní zástavbou se sedlovými střechami, které jsou kryté pálenou krytinou.

Doprava
Dalším plusem je dobrá dopravní obslužnost. Do obce se dostanete jak autobusem, tak i vlakem. Železniční
stanice leží sice pár set metrů mimo samotnou ves, ale není to moc daleko a navíc se jedná o příjemnou
procházku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8845/svihov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:18:51


